

Komendanckie roszady

Data publikacji: 15.11.2024 16:20

Wczoraj (14.11.2024) odbyła się uroczystość związana ze zmianami na stanowiskach kierowniczych w trzech komisariatach powiatu cieszyńskiego - w Ustroniu, Skoczowie oraz w Strumieniu.

W ustrońskim i skoczowskim komisariacie nastąpiła zmiana kierownictwa, fot. Miasto Ustroń/FB

Podinspektor Michał Botorek, dotychczasowy Komendant Komisariatu Policji w Ustroniu będzie pełnił funkcję komendanta w Skoczowie. Na jego miejsce z Komisariatu Policji w Strumieniu przybył kom. Adam Łosiński. To on będzie pełnił funkcję Komendanta Policji w Ustroniu. W Strumieniu komendantem został zaś komisarz Łukasz Kwik, który od momentu objęcia stanowiska Pierwszego Zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w Cieszynie przez podinspektora Przemysława Żurata, kierował skoczowskim komisariatem. Zastępcą Komendanta Komisariatu Policji w Skoczowie został podkomisarz Marcin Szpin.

Uroczystości związane z powierzeniem obowiązków nowym komendantom, które miały miejsce w jednostkach terenowych, swoją obecnością zaszczycili również przedstawiciele samorządów. **W Ustroniu**, w imieniu Burmistrza Miasta Pawła Stefka, podziękowania dla odchodzącego komendanta oraz gratulacje dla nowego szefa policjantów z Ustornia przekazała Sekretarz Miasta Pani Magdalena Fober oraz Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Pani Alicja Żyła.

Na uroczystości, która miała miejsce w Komisariacie Policji **w Skoczowie**, obecni byli Burmistrz Skoczowa Pan Rajmund Dedio, Wójt Gminy Dębowiec Pan Tomasz Branny oraz Wójt gminy Brenna Pan Andrzej Kozieł. Wszyscy podczas swoich wystąpień byli zgodni- podziękowali za owocną i profesjonalną współpracę komisarzowi Łukaszowi Kwikowi. Gratulowali też nowemu kierownictwu podkreślając, że bezpieczeństwo jest dla nich priorytetem i zapewniali o swoim dalszym wsparciu mundurowych ze Skoczowa.

Z kolei **w Strumieniu** podczas zmiany warty na stanowisku komendanta głos zabrał Wójt Gminy Chybie Pan Janusz Żydek oraz Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska. Oboje podkreślali profesjonalizm w podejściu do rozwiązywania spraw związanych z bezpieczeństwem przez komisarza Adama Łosińskiego, doceniając jego dotychczasową służbę. Oczywiście, gratulując nowemu Komendantowi- komisarzowi Łukaszowi Kwikowi, życzyli powodzenia i kontynuacji w służbie związanej z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom obu gmin.

Sylwetki nowych komendantów:

Nowy szef policjantów ze Skoczowa **podinspektor Michał Botorek** wstąpił do policji 21 sierpnia 2000 roku. Jak każdy policjant swoją służbę rozpoczynał od najniższych szczebli w hierarchii mundurowej. Był policjantem policji sądowej oraz zespołu patrolowego, z którego po czterech latach został awansowany do pionu kryminalnego cieszyńskiej komendy. W 2010 roku został powołany na stanowisko Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu. W 2017 roku kolejny raz awansował – Komendant Powiatowej Policji w Cieszynie mianował szefem policjantów w Strumieniu. Trzy lata później wrócił do Ustronia, na stanowisko Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu. Jest policjantem z ogromnym doświadczeniem, nie tylko w pionie kryminalnym, ale również i w zarządzaniu. Długa droga do objęcia obecnego stanowiska pozwoliła mu poznać służbę z każdej strony. Podinspektor Michał Botorek jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, Krakowskiej Szkoły Wyższej im. A. F. Modrzewskiego, a także Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej.

Jego zastępca, **podkomisarz Marcin Szpin** policyjny mundur założył w 2006 roku jako policjant prewencji KMP bielsko-Biała, a następnie zespołu patrolowego Komisariatu Policji w Jasienicy. Tam w 2008 roku awansował i został policjantem pionu kryminalnego. W 2017 roku wnioskował o przeniesienie do Komendy Powiatowej Policji w

Cieszynie i z dniem 1 lutego został mianowany policjantem cieszyńskiego garnizonu. Wspinając się po drabinie w policyjnej hierarchii, w docenieniu ciężkiej pracy, w 2023 roku został mianowany na stanowisko kierownika Posterunku Policji w Goleszowie, skąd awansował na stanowisko kierownika referatu dochodzeniowo-śledczego Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie. Jest laureatem- brązowym medalistą finału Konkursu „Policjant Służby Kryminalnej Roku 2024”. Reprezentując śląski garnizon, wspólnie z drużyną, której przewodził jako kierownik, wywalczył trzecie miejsce w kraju. Indywidualnie w kategorii najlepszy policjant sprawujący nadzór nad pracą dochodzeniowo – śledczą podkomisarz Marcin Szpin zajął trzecie miejsce w kraju. Ma wykształcenie wyższe, ukończył Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie.

Obowiązki służbowe na stanowisku Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu zostały powierzone komisarzowi **Adamowi Łosińskiemu**, który dotychczas dowodził policjantami w Strumieniu. Służbę rozpoczął w 2005 roku w Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji w Bielsku-Białej. Później pełnił służbę w zespole patrolowo-interwencyjnym w Zebrzydowicach oraz był policjantem cieszyńskiej drogówki. W związku ze wzorowym wypełnianiem powierzonych obowiązków w 2011 roku został śledczym Wydziału Kryminalnego w KPP Cieszynie, gdzie przez blisko dekadę pełnił służbę w Referacie Dochodzeniowo-Śledczym i w Zespole do walki z Przestępczością Narkotykową. W 2019 został czasowo przeniesiony do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, a następnie do Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą cieszyńskiej komendy. W związku z nabytymi umiejętnościami i szeroką wiedzą ogólną stał się ekspertem w swojej dziedzinie, dzięki czemu Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie mianował go kierownikiem Referatu Dochodzeniowo-Śledczego, a później powołał na stanowisko najpierw Zastępcy, a później Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu.

Jest specjalistą w zakresie pracy dochodzeniowo-śledczej, ruchu drogowego oraz prewencji. Nowy Komendant Komisariatu Policji w Ustroniu ma wykształcenie wyższe- jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz magistrem zarządzania zasobami ludzkimi. Jest również srebrnym medalistą prestiżowego Konkursu „Policjant Służby Kryminalnej Roku 2023”. Zarówno indywidualnie jako kierownik drużyny, a także zespołowo wywalczył drugie miejsce w kraju. W lipcu 2024 roku został uhonorowany Brązową Odznaką "Zasłużony Policjant". To polskie odznaczenie cywilne nadawane policjantowi w uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć służbowych, którymi przyczynił się do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania bezpieczeństwa lub porządku publicznego. Odznakę nadaje minister właściwy do spraw wewnętrznych z własnej inicjatywy lub na wniosek Komendanta Głównego Policji.

Komisarz Łukasz Kwik, nowy Komendant Komisariatu Policji w Strumieniu, zaczynał służbę w 2005 roku, kiedy to był policjantem najpierw warszawskich, a później bielskich Oddziałów Prewencji Policji. Następnie zdobywał doświadczenie jako policjant zespołu patrolowo-interwencyjnego w Komisariacie Policji w Zebrzydowicach oraz cieszyńskiej prewencji. W 2012 roku został awansowany na stanowisko detektywa Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą. Po pięciu latach, dzięki zaangażowaniu w służbę, awansował na stanowisko specjalisty tego wydziału, aby 9 maja 2022 roku zostać Zastępcą Komendanta Komisariatu Policji w Skoczowie. Od momentu objęcia stanowiska Pierwszego Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie przez podinspektora Przemysława Żurata, kierował skoczowskim komisariatem. Komisarz Łukasz Kwik jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie.

NG/mat.pras.